

LAHJA JA LAURI HOTISEN RAHASTO

Kulttuurille ja tieteelle

Rahasto perustuu teollisuusneuvos Lauri Hotisen (27.1.1917–19.5.1995) ja hänen puolisonsa Lahja Hotisen (16.6.1922–28.4.2013) lahjoitukseen 1994. Rahasto tukee tieteen ja taiteen, ensisijaisesti lääketieteen alan perustutkinnon jälkeisiä jatko-opintoja ja tutkimusta sekä jousisoitinten soiton opiskelua.

Lauri Mattias Hotinen syntyi Helsingissä, ja hänen vanhempansa olivat mäntyharjulaissyntyinen turkkurimestari Manne August Hotinen ja palvelija Anna Eufrosyne o.s. Jakobsson. Perheeseen kuului kuusi sisarusta, joista Lauri oli nuorin. Kesät perhe vietti Mäntyharjulla, ja Lauri kuului suojeluskuntaan ja partioon. Hän pääsi ylioppilaaksi 1936 Helsingin Suomalaisesta Lyseosta ja kävi reserviupseerikoulun. Lauri Hotinen oli konekiväärijoukkueen johtaja ja jatkosodassa komppanianpäällikkö, ja hän osallistui myös Lapin sotaan. Hän yleni reservin majuriksi. Talvisota keskeytti opinnot Helsingin teknillisen korkeakoulun rakennusinsinööriosastolla, mutta Hotinen valmistui diplomi-insinööriksi lopulta 1946 ja avioitui samana vuonna Mäntyharjulla tapaamansa Lahja Lylyksen kanssa.

Lahja Sirkka Maria Lylys syntyi Mäntyharjulla. Hänen vanhempansa olivat mäntyharjulainen William Lylys ja Asikkalassa syntynyt Bertta o.s. Lilja. Heillä oli kauppa, ja lisäksi he viljelivät maata. Perheeseen kuului myös isovelji Erkki; perheen esikoinen Heikki oli kuollut kolmevuotiaana. Lahja Lylys kuului Lotta Svärd -järjestöön.

Lauri Hotinen työskenteli Helsingissä rautatiehallinnon siltaosaston suunnitteluinsinöörinä. Hän aloitti 1948 Oy Kaukas Ab:n rakennuspäällikkönä Lappeenrannassa ja jatkoi vuodesta 1959 yli-insinöörinä ja tehdaspalveluosaston päällikkönä. Hän vastasi useista rakennuskohteista, kuten Kaltimon voimalaitoksesta Joensuussa ja Nordland Paperin paperitehtaasta Saksan Dörpenissä. Hän oli vuodesta 1966 Kaukas-Hackman Oy:n toimitusjohtaja.



*Lahja ja Lauri Hotinen tekevät lahjoituksensa 1994.
Kuva: SKR.*



Lauri Hotinen oli Lauritsalan kauppalan valtuuston varapuheenjohtaja ja kirkkovaltuuston jäsen. Eläkkeelle jäätyään hän toimi myös Lappeenrannan kaupunginvaltuuston jäsenenä ja rakennuslautakunnan puheenjohtajana. Lauri Hotinen osallistui Metsäteollisuuden Työnantajaliiton, Suomen Voimalaitosyhdistyksen, Suomen Teknillisen Seuran ja Kaakkois-Suomen kauppakamarin toimintaan ja oli Kansallisen eläkeläisseuran ja Sotaveteraanien puheenjohtaja. Hänelle myönnettiin lukuisia kunnianosoituksia, kuten Suomen Leijonan komentajamerkki ja teollisuusneuvoksen arvo.

Stadin kundina Hotinen aikoi palata Helsinkiin mutta juurtuikin Etelä-Karjalaan. Lahja ja Lauri Hotinen suunnittelivat ja rakensivat Lappeenrantaan talon, ja heillä oli Mäntyharjulla kesätorppa, jonka Lauri Hotisen isä oli rakentanut omille vanhemmilleen. Avioliitto oli hyvin onnellinen, ainoastaan lapsettomuus aiheutti surua.

Lahja ja Lauri Hotinen perustivat 1989 Lappeenrannan teknillisen yliopiston tukisäätiön ensimmäisen erillisrahaston. Yliopisto teetti heidän muotokuvansa 2008. Hotiset tekivät lahjoituksia myös silloisen Mikkelin läänin maakuntarahaston Lylyksen nimikkorahastoon, kunnes päättivät perustaa oman rahaston.

Osuuskunta Sigillum/Terhi Kivistö

Etelä-Karjalan rahasto on perustettu vuonna 1962, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto toteuttaa tarkoitustaan, Etelä-Karjalan maakunnan henkisen ja taloudellisen kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/ek.